ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Số:              /UBND-KGVX

V/v đăng cai tổ chức các giải

thể thao quốc gia năm 2026 tại

thành phố Cần Thơ và tham dự

các giải thể thao khu vực, quốc

gia và quốc tế năm 2026

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Cần Thơ, ngày         tháng 01 năm 2026

Kính gửi:  Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Xét Tờ trình số 10/TTr-SVHTTDL ngày 09 tháng 01 năm 2026 của

Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc xin chủ trương đăng cai tổ

chức các giải thể thao quốc gia năm 2026 tại thành phố Cần Thơ và tham dự các

giải thể thao khu vực, quốc gia và quốc tế năm 2026, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố có ý kiến như sau:

1. Thống nhất việc đăng cai tổ chức các giải thể thao quốc gia năm

2026 tại thành phố Cần Thơ và tham dự các giải thể thao khu vực, quốc gia,

quốc tế năm 2026 theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tại Tờ trình nêu trên.

2. Giao Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cân đối nguồn kinh

phí đã được cấp từ đầu năm 2026 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có)

để tổ chức thực hiện đăng cai tổ chức giải, tùy thuộc vào điều kiện thực tế để

xem xét, quyết định việc đăng ký tham dự các giải thể thao cho phù hợp; đồng

thời, thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

Nhận được Công văn này, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tổ chức thực hiện./.

(Đính kèm Tờ trình số 10/TTr-SVHTTDL ngày 09 tháng 01 năm 2026)

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP (1AE);

- Sở Tài chính;

- VP. UBND TP (3BC);

- Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT,ND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngọc Điệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T17:13:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thị Xuân Diện<xuandien@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T15:03:50+0700
	Cần Thơ
	Nguyễn Thị Ngọc Điệp<ngoodiep@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T15:04:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T15:04:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T15:04:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!